АЛЕ це лише помножило прагнен
ня трудящих повіту до єднання

з російськими пролетарями, викли
кало нову хвилю обурення п про
тесту. Листівка висловлювала пере
конливу впевненість у неминучій за
гибелі царизму внаслідок спільних
ударів революційного пролетаріату
і селянства.

15 (28) серпня за закликом більшовиків
почався загальний політичний страйк ро
бітників Єлисаветграда па знак солідар
ності з революційною боротьбою росій
ського пролетаріату. Він сколихнув се
лянство повіту. Селянський рух набирав
масопого політичного характеру. Херсон
ський губернатор прохав дозволу оголо
сити у повіті військове становище.

На
чолі мас .йшли більшовики. їх зу
силля були спрямовані н.і повален
ня царизму за допомогою збройного
повстання. Лише воно здатне було
зламати збройний опір царизму. У і
цьому переконував маси кожний |
крок просування революції. Мирна;
демонстрація робітників міста була;
розгромлена 18 (31) жовтня «зброє-І
ними групами чоріїссотенців. За за
кликом *Єл пса Белградського коміте-.
ту РСДРП робітники міста оголоси- І
ли 21 жовтня (3 листопада) страйк
протесту. Застрайкували робітники
заводів Бургадта, Шкловського,
Яскульського, будівельники, пекарі.
З лозунгами, що були спрямовані
проти чорносотенців, духовенства,
погромників, воші вийшли на вули
цю. Для охорони страйкуючих ко
мітет створив з кращих робітників
бойові дружини, організував їх
озброєння, навчапня військовій
справі.